Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 152, Ano VIII

Bom Sucesso, 11 de Novembro de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 5

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO N.º3.900/2021 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

DECRETO N.º3.900/2021 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

REVOGA O DECRETO N.º 3.886/2021 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso no uso de suas atribuições legais e em especial o que consta na Lei Orgânica do Município;

Considerando que a população do Município de Bom Sucesso se encontra com a campanha de vacinação em fase avançada;

Considerando que a contaminação da população reduziu drasticamente no município.

DECRETA:

Art. 1º. Fica revogado o decreto n.º 3.886/2021 de 10 de setembro de 2021.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 10 de novembro de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

 Prefeito Municipal

Licitações - Aviso de Licitação

Bom Sucesso, 11 de Novembro de 2021 - Edição Nº 152, Ano VIII Página 2 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 5

Aviso de Licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – AVISO DE LICITAÇÃO – Processo Licitatório Nº. 108/2021 – Pregão Presencial Nº.
046/2021 - Tipo: Menor preço por Lote – Objeto: Registro de preços contratação de empresa para fornecimento de peças e
serviços mecânicos para veículos leves, utilitário, pesados e motos. Início no dia 24/11/2021 às 09h00min na Sede da Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso. O edital poderá ser adquirido no site da prefeitura no endereço eletrônico www.bomsucesso.mg.gov.br e
no site https://www.patricialeiloeira.com.br/ ou ainda solicitado através do e-mail  licitação@bomscuesso.mg.gov.br.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 4,74 (quatro reais e setenta e quatro centavos) para R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) para R$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,05 (cinco reais e cinco centavos) para R$ 5,31 (cinco reais e trinta e um centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,31 (cinco reais e trinta e um centavos) para R$ 5,42 (cinco reais e quarenta e dois centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,42 (cinco reais e quarenta e dois centavos) para R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,58 (cinco reais e cinquenta e oito centavos) para R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,75 (cinco reais e setenta e cinco centavos) para R$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

http://www.bomsucesso.mg.gov.br
https://www.patricialeiloeira.com.br/
mailto:licitação@bomscuesso.mg.gov.br

Bom Sucesso, 11 de Novembro de 2021 - Edição Nº 152, Ano VIII Página 3 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 5

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) para R$ 6,05 (seis reais e cinco centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 6,25 (seis reais e vinte e cinco centavos) para R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 6,32 (seis reais e trinta e dois centavos) para R$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 062/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gasolina Comum da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 6,42 (seis reais e quarenta e dois centavos) para R$ 6,68 (seis reais e sessenta e oito centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 3,96 (três reais e noventa e seis centavos) para R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 4,35 (quatro reais e trinta e cinco centavos) para R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos). Empresa:
POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) para R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos). Empresa: POSTO
DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos) para R$ 5,02 (cinco reais e dois centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 085/2020, Pregão Presencial nº.
033/2020, Ata de Registro de Preços 007/2021. Objeto: O preço do item 03 – Óleo Diesel S 500 da Ata de Registro de Preços
passará de R$ 5,02 (cinco reais e dois centavos) para R$ 5,31 (cinco reais e trinta e um centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 052/2020, Pregão Presencial nº.
016/2020, Ata de Registro de Preços 020/2020. Objeto: O preço do item 01 – Gás Liquefeito de Petróleo Acondicionado em botijões
de 12 KG da Ata de Registro de Preços passará de R$ 65,75 (sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) para R$ 80,89 (oitenta
reais e oitenta e nove centavos). Empresa: KILDO MARQUES DE MACEDO-ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
28.144.224/0001-96.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 067/2020, Pregão Presencial nº.

Bom Sucesso, 11 de Novembro de 2021 - Edição Nº 152, Ano VIII Página 4 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 5

023/2020, Ata de Registro de Preços 048/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos) para R$ 4,09 (quatro reais e nove centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 067/2020, Pregão Presencial nº.
023/2020, Ata de Registro de Preços 048/2021. Objeto: O preço do item 01 – Óleo Diesel S 10 da Ata de Registro de Preços passará
de R$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos) para R$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos). Empresa: POSTO DELANE
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº. 02.295.694/0002-48.

Licitações - Extrato de Ata

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 076/2020 Pregão
028/2020 Ata de Registro Preços 057/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMEDDE DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES E
ÉTICOS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total Estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Empresa:
ALFALAGOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 05.194.502/0001-14.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 076/2020 Pregão
028/2020 Ata de Registro Preços 058/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL DA TABELA OFICIAL DA ANVISA - CMEDDE DE MEDICAMENTOS GENÉRICOS, SIMILARES E
ÉTICOS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Valor Total Estimado: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais). Empresa:
ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no

03.945.035/0001-91.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 077/2020 Pregão
029/2020 Ata de Registro Preços 059/2020. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Nos itens 01 com o desconto catálogo de 31% e mão de obra R$
85,00(oitenta e cinco reais), item 03 com o desconto catálogo de 31% e mão de obra R$ 79,00(setenta e nove reais), item 06 com o
desconto catálogo de 31% e mão de obra R$ 79,00(setenta e nove reais), item 08 com o desconto catálogo de 31% e mão de obra R$
79,00(setenta e nove reais),  item 09 com o desconto catálogo de 30% e mão de obra R$ 85,00(oitenta e cinco reais), item 10 com o
desconto catálogo de 30% e mão de obra R$ 85,00(oitenta e cinco reais).Empresa: JOSÉ MARIA PEREIRA- SETA AUTO
PEÇAS ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 00.840.246/0001-71.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 077/2020 Pregão
029/2020 Ata de Registro Preços 060/2020. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. No item 02 com o desconto catálogo de 25,5% e mão de obra R$
80,00(oitenta reais).Empresa: EMPMAQ COMERCIO DE PEÇAS LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o no 07.401.186/0001-30.

Bom Sucesso, 11 de Novembro de 2021 - Edição Nº 152, Ano VIII Página 5 de 5

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 5

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  – Processo nº 077/2020 Pregão
029/2020 Ata de Registro Preços 061/2020. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresas
especializadas na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves, utilitários e pesados da frota da
prefeitura municipal de bom sucesso, e fornecimento de peças automotivas e acessórios genuínos e/ou originais de fábrica, em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Transportes, conforme descrito características, prazos e demais obrigações e
informações constantes no termo de referência e edital. Nos itens 04 com o desconto catálogo de 26% e mão de obra R$
80,00(oitenta reais), item 05 com o desconto catálogo de 6% e mão de obra R$ 50,00(cinquenta reais), item 07 com o desconto
catálogo de 25% e mão de obra R$ 80,00(oitenta reais).Empresa: MINAS FIAT DISTRIBUIDORA DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 04.526.944/0001-58.

		2021-11-11T14:55:22-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620